

**Protokół**  
**z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Halinowie**  
**w dniu 03 marca 2010 roku**

**I. Otwarcie obrad sesji.**

Obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 03 marca 2010 roku otworzył o godz. 10<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

Na wstępie Przewodniczący serdecznie przywitał Prezesa Spółki EKO – INWESTYCJA Panią Katarzynę Samburską, przedstawicieli lokalnej prasy, przybyłych gości, radnych i sołtysów Gminy Halinów.

**II. Stwierdzenie quorum Rady.**

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 15 Radnych i uznał prawomocność obrad.

**III. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, następnie zaproponował następujące zmiany:

- wprowadzenie jako punkt **IV. Wystąpienie Prezesa Spółki EKO- INWESTYCJA Pani Katarzyny Samburskiej,**

- zamiana kolejności projektów uchwał /2/ i /3/, tak, aby wcześniej głosowana była uchwała skutkująca zmianami w budżecie, a dopiero później uchwała w sprawie zmian w budżecie.

Radny J. Stankiewicz zwrócił uwagę na pomyłkę w tytule projektu uchwały w sprawie: *zmian w budżecie gminy Halinów na 2010 rok*, zamiast roku 2010 został podany rok 2009 .

Jednocześnie Radny J. Stankiewicz zgłosił wniosek, aby w punkcie **XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie** projekt uchwały w sprawie: *ustalenia na 2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli* przenieść z pozycji /8/ na /3/, przed projekt uchwały w sprawie: *zmian w budżecie gminy Halinów na 2010 rok*.

Z – ca Burmistrza A. Machowski wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczący finansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli nie tworzy skutków finansowych, ponieważ środki te zostały przewidziane w budżecie na 2010 rok i zaakceptowane przy okazji głosowania nad uchwałą budżetową.

Na pytanie Radnego M. Pietrusińskiego, co się stanie w sytuacji, gdy Rada nie podejmie tej uchwały, Pan Burmistrz odpowiedział, że budżet nie będzie realizowany, natomiast kwota pozostanie w budżecie, ponieważ nie można jej wykorzystać na inny cel.

Porządek obrad, uwzględniający proponowane zmiany, został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

**IV. Wystąpienie Prezesa Spółki EKO – INWESTYCJA Pani Katarzyny Samburskiej.**

Na wstępie Pani K. Samburska powitała zebranych i poinformowała, że 11.01.2010 r. zostało podpisane potwierdzenie instytucji pośredniczących w sprawie przyznania dofinansowania Spółce EKO - INWESTYCJA w ramach programu operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na realizację projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie gmin Sulejówek

i Halinów”. W porozumieniu są opisane główne punkty, które zostaną następnie uszczegółowione w umowie. Umowa zostanie podpisana do 15 marca b.r.

Na pytanie Radnego M. Pietrusińskiego, czy Spółka będzie brała kredyt, Pani Prezes odpowiedziała, że Spółka będzie zaciągała kredyt za poręczeniem obu gminy. Kredyt będzie zaciągany w 2011 roku, w tym roku zadanie będzie realizowane ze środków własnych.

Odpowiadając na kolejne pytania Pani K. Samburska poinformowała, że aby spółka mogła sprawnie funkcjonować potrzebuje w tym roku 843 949 zł, 20% tej kwoty, czyli 168 789 zł stanowi udział Halinowa. Po podpisaniu umowy spółka przystąpi do prac przygotowawczych: zorganizowania siedziby, powołania inżyniera kontraktu, organizacji przetargów. W sierpniu spółka chce rozpocząć prace budowlane, w Okuniewie prace rozpoczną się w IV kwartale tego roku. Zakończenie wszystkich prac planowane jest na wrzesień 2013 roku.

Spółka EKO – INWESTYCJA zatrudnia jedną osobę, prezesa. W skład Rady Nadzorczej wchodzi 3 osoby, dwie z Sulejówka i jedna z Halinowa.

Spółka zostanie zlikwidowana po 5 latach od zakończenia inwestycji, ponieważ takie są wymogi unijne.

Uaktualniony i uszczegółowiony harmonogram prac będzie gotowy po 15 marca i po tym terminie zostanie przedstawiony Radnym.

#### **V. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji inwestycji gminnych w 2009 roku.**

Sprawozdanie z realizacji inwestycji gminnych w 2009 roku szczegółowo omówił Z – ca Burmistrza Andrzej Machowski. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **VI. Informacja z pracy Burmistrza.**

- Burmistrz Pani J. Damasiewicz poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji:
- po dwóch latach starań został pozytywnie rozstrzygnięty wniosek w sprawie kanalizacji Sulejówka i Okuniewa, co jest bardzo ważną kwestią z punktu widzenia naszej gminy, ponieważ Okuniew jest drugą co do wielkości miejscowością w naszej gminie, ma zwartą zabudowę, budowa kanalizacji jest tam bardzo ważnymi i pilnym przedsięwzięciem również ze względu na ochronę środowiska,
  - trwają negocjacje z Powiatem w kwestii wykonania w tym roku przez naszą gminę projektu ulicy Stołecznej w Józefinie,
  - w Urzędzie miała miejsce kontrola Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych w zakresie zbierania, właściwego przetwarzania i zabezpieczania danych, nie mamy żadnych zaleceń pokontrolnych, więc wydaje się, że wszystko jest w porządku,
  - w związku z rozpoczęciem nowego roku budżetowego trwają negocjacje dotyczące odszkodowań za drogi przejęte przez gminę w wyniku podziałów, są to sprawy z ubiegłego roku i wcześniejsze, na ten cel przewidziano w tegorocznym budżecie kwotę 700 000 zł,
  - w czasie ferii, jak co roku, odbyła się na terenie naszej gminy akcja „Zima w mieście”, z której sprawozdanie przedstawi na jednej z najbliższych sesji podinsp. ds. polityki społecznej Pan Damian Stec,
  - kwestia zimowego utrzymania dróg zaskoczyła w tym roku wszystkich, nie przewidzieliśmy tak dużych opadów, w związku z tym została podjęta decyzja, żeby z miejsc centralnych śnieg usuwać, co kosztowało gminę dodatkowe 25 000zł,
  - odbyło się posiedzenie zespołu kryzysowego w związku z dużą ilością śniegu i zagrożeniem miejscowymi podtopieniami w razie gwałtownych roztopów, następnie wymieniła ulice na terenie gminy, które wymagały interwencji Straży Pożarnej i SKR-u,
  - w związku z awansem Komendanta Powiatowego, nowym komendantem został dotychczasowy

zastępca Pan Robert Kokoszka, dotychczasowy Komendant Posterunku w Halinowie Pan Zbigniew Pucelak został p.o. zastępcy Komendanta Powiatowego, natomiast p.o. Komendanta Komisariatu w Halinowie został były zastępca Pan Antoni Jurek.

- rusza modernizacja drogi krajowej nr 2 na terenie naszej gminy,
- finalizowana jest zamiana działek z GS-em, w wyniku której na własność gminy przejdzie działka przylegająca do terenu szkoły w Cisiu, natomiast GS otrzyma na własność działkę pod dawną „Skrudą”, którą na dzień dzisiejszy ma w dzierżawie wieczystej.
- mamy potwierdzenie, że będzie realizowany w naszej gminie projekt e-Urząd, dotyczący zarówno Urzędu, jak również sołtysów i radnych, szerzej o projekcie opowie Pani Anna Rosa, którą zaprosimy na jedną z kolejnych sesji,
- po 10 latach starań udało się skomunalizować teren ośrodka zdrowia w Halinowie, budynek ośrodka wymaga generalnego remontu i teraz jako właściciele terenu możemy się tym tematem zająć,
- na stronie internetowej Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych ukazał się ranking, dotyczący weryfikacji wniosków w ramach programu, w którym złożyliśmy duży projekt na kanalizację w Hipolitowie, Józefinie i Długiej Szlacheckiej, gdzie na 80 gmin nasza gmina znalazła się na bardzo dobrej 13 pozycji, statystyka jest taka, że na 250 gmin dofinansowanie otrzyma 6 pierwszych wniosków.

Z-ca Burmistrza Pan A. Machowski przedstawił bieżące informacje z zakresu inwestycji. Poinformował, że w okresie od 22 grudnia 2009 roku do 3 marca 2010 roku:

- wybrana została oferta na interwencyjne wyławianie bezdomnych psów i przekazywanie ich do schroniska za cenę 68 000 zł brutto,
- wybrany został wykonawca na budowę chodnika oraz wjazdów w ciągu drogi wojewódzkiej 721 w Brzezinach, 558 mb za kwotę 83 000 zł, podpisanie umowy nastąpi w dniu dzisiejszym,
- w marcu zostanie podpisana umowa na wykonanie usług w zakresie wywozu odpadów komunalno – bytowych stałych z terenów komunalnych gminy Halinów, wpłynęły 4 oferty, wybrana została najtańsza za kwotę 15 985 zł Zakładu Usług Asenizacyjnych Marek Bakun z Sulejówka,
- ogłoszone zostały 3 przetargi na bieżące utrzymanie dróg gminnych, pierwszy dotyczył dróg o nawierzchni bitumicznej, otwarcie ofert nastąpi w dniu dzisiejszym, drugi – dróg gminnych o nawierzchni gruntowo – tłuczniowej, otwarcie ofert będzie miało miejsce 8 marca, trzeci – modernizacji i remontów dróg gminnych zgodnie ze stanowiskiem, otwarcie ofert nastąpi 19 marca b.r.

## **VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Sołtys Mrowisk Pan S. Dobosiewicz zapytał o informację, jaka ukazała się w gazecie „Lokalna” na temat budowy boiska „Orlik” w gminie Halinów.

Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że gmina kolejny rok ubiegała się o środki na budowę Orlika przy ZS w Halinowie, w tym roku wniosek został zaakceptowany, pieniądze przyznane, dlatego w zmianach w budżecie również zostały przewidziane środki na ten cel.

Otrzymamy 330 000 zł od Ministerstwa Sportu i 330 000 zł od Urzędu Marszałkowskiego, pozostałą kwotę ok. 600 000 zł dołoży gmina.

Kolejne pytanie sołtysa dotyczyło informacji, do kogo należy się zgłaszać w kwestii wyłapywania bezdomnych psów.

Naczelnik WGKI Pan Marian Kwiatkowski wyjaśnił, że zgłoszenia przyjmowane są w Inspektoracie Ochrony Środowiska, natomiast po godzinach pracy Urzędu przez dyżurnego

Komisariatu Policji w Halinowie. Zgłoszenia są dokładnie badane, ponieważ w większości przypadków zgłaszane psy mają właścicieli. Cena, jaką gmina płaci za wyłapanie jednego psa, to 2000 zł brutto, w ciągu dwóch pierwszych miesięcy tego roku zostały wyłapanie 22 bezdomne psy, co stanowi  $\frac{3}{4}$  zaplanowanych na cały rok.

Radny P. Odalski zapytał, czy w sytuacji, kiedy okazało się, że pies nie jest bezpieczni pieniądze były przez właściciela zwracane.

Pan Marian Kwiatkowski poinformował, że był jeden przypadek, kiedy policja ustaliła właściciela i będzie on obciążony kosztami.

Na pytanie Radnego P. Wieczorka, jakie obiekty powstaną w ramach „Orlika”, Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski wymienił:

- boisko wielofunkcyjne (do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej) o wymiarach 19m x 32m,
- boisko do piłki nożnej o wymiarach 36m x 62m,
- kompleks szatniowo – sanitarny z pomieszczeniem dla trenera,
- nie mniej niż 8 – 9 latarni oświetleniowych,
- ogrodzenie z siatki i piłkochwyty.

Radny P. Wieczorek zapytał Panią Burmistrz, kiedy zostanie ogłoszony konkurs dla organizacji pozarządowych na prowadzenie zajęć sportowych.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że nie podjęła jeszcze decyzji w tej sprawie, ale jeżeli jest taka potrzeba, to zostanie on przygotowany i ogłoszony.

Kolejne pytanie Radnego dotyczyło terminu łatania dróg powiatowych, ze wskazaniem na ul. J. Kochanowskiego w Długiej Kościelnej.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski poinformował, że w tym tygodniu Zarząd Dróg Powiatowych uzupełniał ubytki w drogach powiatowych na terenie naszej gminy, były to działania doraźne, kompleksowe prace będą prowadzone w bardziej sprzyjających warunkach pogodowych.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zwrócił się z apelem do radnych, sołtysów, aby rozmawiali z młodzieżą, żeby nie niszczyła celowo obiektów sportowych.

Zdaniem Przewodniczącego należałoby się zastanowić też, jak niektórym osobom, dewastującym obiekty, prawnie zakazać wstępu na ich teren.

Radny M. Sukiennik zwrócił się z prośbą o uzupełnienie pilnie dwóch dużych ubytków w ul. Hipolitowskiej na wysokości numeru 70.

Radny M. Pietrusiński, nawiązując do zimowego utrzymania dróg, zadał następujące pytania:

- 1) o ile został przekroczony fundusz na zimowe utrzymanie dróg,
- 2) czy zostały nałożone kary na wykonawcę za opóźnienia i nienależyte odśnieżanie dróg gminnych.

Odnosząc się do pierwszego pytania Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski poinformował, że do końca lutego fundusz został przekroczony o 211 zł, na marzec nie mamy już pieniędzy na odśnieżanie.

W kwestii kar w stosunku do wykonawcy Pan M. Kwiatkowski wyjaśnił, że nierealnym było wymaganie od wykonawcy, aby w ciągu 12 godzin odśnieżył całą gminę, tym bardziej, że kłopoty z odśnieżaniem miały miejsce w całym kraju. Rozważane jest nałożenie na wykonawcę kary za jeden weekend, kiedy można było mówić o zaniedbaniu z jego strony.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zwrócił się z pytaniem do Pani Burmistrz, czy na terenie gminy były nakładane przez policję mandaty za nieodśnieżone chodniki.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie ma informacji na ten temat.

Sołtys Brzezina Pan M. Kulas zapytał, czy na dzień dzisiejszy jest jakaś informacja w sprawie wniosków na przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że wnioski zostały złożone do 30.06.09r.,

w grudniu otrzymaliśmy informację o uzupełnienie wniosków, co zostało zrobione. Do dnia dzisiejszego nie ma rozstrzygnięcia w tej sprawie.

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz, nawiązując do informacji Pani Burmistrz o sztabie antykryzysowym, zapytała, co robić w sytuacji podtopień. Pani Sołtys przypomniała, że zgłaszała wcześniej zarówno podtopienia w Krzewinie, jak i fatalny stan niektórych dróg na terenie sołectwa. Zapytała, czy coś w tym zakresie będzie robione.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że zgłoszenia są przyjmowane przez Pana M. Kwiatkowskiego i Pana M. Sumińskiego, którzy następnie jadą na miejsce, oglądają i oceniają, w jaki sposób można pomóc i podejmują doraźne działania. Wysyłana jest Straż, która wypompuje wodę, albo, tam gdzie nie da się przejechać SKR podsypuje żużel, który chłonie wodę. Są jednak obszary, w których doraźne działania nie przyniosą rezultatu, ponieważ niezbędny jest remont, albo modernizacja drogi, których doraźnie nie jesteśmy w stanie zrobić.

W kwestii zgłaszanych przez Panią Sołtys dróg w Krzewinie Pani Burmistrz poinformowała, że pozostały odcinek drogi w Małej Krzewinie nie jest przewidziany do remontu w tym roku, wszystkie wymienione drogi będą naprawiane w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Na pytanie Radnego H. Forysia o decyzję dotyczącą zasypania rowu w Józefinie przez Pana Domańskiego, Pan M. Kwiatkowski odpowiedział, że sprawa utknęła w Nadzorze Budowlanym.

Radny H. Foryś poinformował, że tylko w dniu wczorajszym miał 200 zgłoszeń do Spółki Wodnej w sprawie interwencji. Potrzeba co najmniej miesiąca, żeby dojechać we wszystkie zgłoszone miejsca.

Radny zwrócił uwagę, że winę za zaistniałą sytuację często ponoszą sami mieszkańcy, ponieważ zrywają dreny, zasypują rowy, niszczą przepusty przy rowach przydrożnych, dodatkowo śmieci w rowach zatrzymują spływ wody. Zaapelował do mieszkańców, aby usuwali śmieci z rowów przy swoich posesjach.

Radny H. Foryś zaprosił zebranych na Walne Zgromadzenie Gminnej Spółki Wodnej Halinów, które odbędzie się w dniu 12 marca 2010 roku o godzinie 15.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Halinowie.

Odnosząc się do zarzutów, że Spółka Wodna „nic nie robi” radny poinformował, że w roku ubiegłym spółka zebrała ze składek 14 000 zł, otrzymała 4 000 zł dotacji z gminy, natomiast wykonała prace za 30 000 zł. Prace te do tej pory są nie rozliczone, ponieważ spółka nie ma na to środków.

Radny J. Papis nawiązał do rozpoczynającej się na terenie naszej gminy modernizacji drogi krajowej i zwrócił się z pytaniem, czy gmina otrzymała już ostateczną wersję projektu, uwzględniającego uzgodnione zmiany. Radny zwrócił uwagę, iż mimo, że pewne decyzje zapadły, to w dalszym ciągu są to tylko deklaracje ustne. Zdaniem radnego jest to sprawa bardzo istotna, tym bardziej, że trwają już prace przygotowawcze.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, iż gmina ma ustne zapewnienia, że nasze uwagi zostały uwzględnione, jednocześnie poinformował, że w następnym tygodniu zwrócimy się do Dyrekcji Dróg Krajowych o taką dokumentację.

Radna M. Kaim zwróciła się o interwencję w sprawie oświetlenia ulicznego, które włącza się z dużym opóźnieniem.

Sołtys Desna L. Gomulski zapytał, czy dzieje się coś w sprawie zgłaszanej wielokrotnie drogi do kilku posesji w Deśnie.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że 2-3 tygodnie temu odbyło się spotkanie z właścicielami tych posesji, na którym uzgodniona została możliwość przeprowadzenia dojazdu do tych posesji w kierunku Cezarowa do drogi powiatowej.

Sołtys L. Gomulski, wracając do problemu kosztów wyłapywania bezdomnych psów, zaproponował, aby nałożyć na właścicieli psów obowiązek „chipowania” zwierząt. Pani Burmistrz wyjaśniła, że jako gmina nie mamy możliwości nakładania kar i mandatów, a jeżeli chcielibyśmy podjąć taką decyzję, to musielibyśmy mieć możliwość jej egzekwowania. Stwierdziła również, że jest to pomysł, który należałoby rozważyć.

Sołtys Hipolitowa M. Sikorski podziękował Pani Burmistrz, Panu M. Kwiatkowskiemu, Pani K. Skwarek za błyskawiczną pomoc dla pogorzalców.

Jednocześnie zaprosił obecnych na szkolenia z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych, organizowane przez Lokalną Grupę Działania od 8 kwietnia b.r.

Radny J. Stankiewicz zwrócił się z pytaniem do Pana Burmistrza, które z inwestycji miały być zrealizowane w ubiegłym roku, a nie udało się ich zakończyć do końca roku.

Pan A. Machowski wymienił następujące inwestycje:

- kanalizacja w Hipolitowie, prace zakończą się w tym roku,
- modernizacja na potrzeby przedszkola budynku OSP w Cisiu, zadanie było zaplanowane na 2009 rok, ale nie było realizowane.

Z kolejnym pytaniem, ile pieniędzy na dzień dzisiejszy jest przeznaczonych na bieżące remonty dróg gruntowych, Radny J. Stankiewicz zwrócił się do Naczelnika WGKI M. Kwiatkowskiego.

Pan M. Kwiatkowski odpowiedział, że jest to kwota ok. 600 000 zł.

Następnie Radny, nawiązując do złego stanu dróg gruntowych w naszej gminie, zwrócił się do członków Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, aby na swoim posiedzeniu komisja zajęła się zweryfikowaniem planu remontu dróg gminnych i część środków przesunęła na bieżące remonty dróg gruntowych, zanim zostaną rozstrzygnięte przetargi w tym zakresie.

Na pytanie Radnego, co się stanie ze Spółką EKO – INWESTYCJA jeżeli Okuniew przejdzie do Sulejówka, Z – ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że gmina Halinów miałaby w takiej sytuacji duży problem, również finansowy. Realizując projekt musimy założyć, że sytuacja Okuniewa nie ulegnie zmianie.

Radny J. Stankiewicz odniósł się także do kwestii budowy boiska „Orlik” przy ZS w Halinowie. Wyraził wątpliwość, że gmina zmieści się z kosztami boiska w kwocie 1 200 000 zł, ponieważ z informacji w Internecie wynika, że koszt takiego boiska to ok. 2 000 000 zł, między innymi dlatego jest przeciwny tej inwestycji.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że przy Zespole Szkół w Halinowie nie ma boiska, ze względu na warunki gruntowe nie da się tam zrobić boiska na naturalnej nawierzchni, stąd starania gminy o budowę Orlika. Poinformował również, że będzie to obiekt otwarty, dostępny dla wszystkich mieszkańców gminy do późnych godzin wieczornych.

Z – ca Burmistrza A. Machowski, odnosząc się do wypowiedzi Radnego J. Stankiewicza, przypomniał, w jaki sposób była przyjmowana uchwała budżetowa. Radni zaakceptowali, że do uchwały nie zostały wpisane zadania, będące przedmiotem składanych wniosków o środki zewnętrzne, otrzymali natomiast dodatkowy dokument, w którym te zadania zostały wymienione. W dokumencie tym była informacja, że w przypadku pozytywnego rozpatrzenia któregoś z wniosków Radzie zostanie zaproponowane wprowadzenie zadania do budżetu oraz informacja o sposobie finansowania z wyraźnym wskazaniem na udział kredytów.

Podczas głosowania nad uchwałą budżetową nikt z Radnych nie zgłosił zastrzeżeń, co do zadań zawartych w tym dokumencie.

W dyskusji nad kwestią budowy boiska Orlik przy ZS w Halinowie Pani Burmistrz wskazała, że przedsięwzięcie to jest bardzo ważne z punktu widzenia potrzeb dzieci i młodzieży, ponieważ chcemy aby czas po szkole mogli spędzać w sposób pożyteczny. Gminie zależy na

stworzeniu zaplecza sportowego, z którego będą mogli korzystać nieodpłatnie wszyscy mieszkańcy.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik przypomniał, że od wielu lat podejmowane były, między innymi przez niego, działania zmierzające do poprawy warunków uprawiania sportu na terenie gminy. Dzięki wspólnym staraniom stopniowo udaje się realizować plan poprawy bazy sportowej.

Radny B. Janczarek przypomniał, że Gminny Obiekt Sportowy w Długiej Kościelnej nie ma oświetlenia, dlatego zdaniem radnego powinniśmy najpierw zająć się boiskiem w Długiej Kościelnej i przeznaczyć środki na dokończenie tego obiektu.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wskazał, że nie ma możliwości, aby boisko w Długiej Kościelnej było wykorzystywane podczas zajęć lekcyjnych.

Sołtys Hipolitowa Pan M. Sikorski zwrócił uwagę, że zarówno sale gimnastyczne w szkole, jak i hala sportowa są maksymalnie wykorzystywane. W hali zajęcia odbywają się bez przerwy od 8 rano do 10 wieczorem, na dużą salę wchodzi często trzy grupy jednocześnie. Stąd budowa boiska przy Zespole Szkół w Halinowie jest bardzo ważna.

Radny M. Pietrusiński zwrócił się do Pani Burmistrz z pytaniem, w związku z informacją, że nie dostaniemy dofinansowania na budowę kanalizacji m. in. w Długiej Szlacheckiej, jakie są plany kanalizacji gminy.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że informacja w Internecie pojawiła się niedawno i nie jest jeszcze ostateczna. Najprawdopodobniej nie dostaniemy środków na zadanie, jakim jest kanalizacja w Hipolitowie, Józefinie i Długiej Szlacheckiej. Są projekty skanalizowania gminy i stopniowo, w miarę możliwości, będziemy je realizować.

Sołtys Okuniewa Pani H. Kuć, wracając do tematu wyłapywania bezdomnych psów, zapytała, czy gmina ma potwierdzenie, że psy są odwożone do schroniska, ponieważ w Okuniewie miał miejsce przypadek, że wyłapany pies po tygodniu pojawił się znowu.

Burmistrz J. Damasiewicz przypomniała, że na naszej stronie internetowej jest informacja o wyłapanych psach, od niedawna zamieszczane są również zdjęcia.

Radna E. Woźniakowska poruszyła następujące kwestie:

- czy w związku z rezygnacją z adaptacji budynku OSP w Cisiu na cele przedszkola jest planowana rozbudowa bazy przedszkolnej w gminie,
- kiedy planowane jest przeprowadzenie wyborów sołtysa w Cisiu,
- czy jest protokół odbioru masztu Internetu bezprzewodowego, umieszczonego na dachu Szkoły Podstawowej w Cisiu, ponieważ po pracach związanych z jego montażem dach zaczął przeciekać, w wyniku interwencji usterka została usunięta, ale istnieje niebezpieczeństwo, że może się odnowić.

Pani Burmistrz, odnosząc się do kwestii bazy przedszkolnej, przypomniała, że w ubiegłym roku został złożony wniosek o środki unijne na halę i rozbudowę przedszkola w Halinowie, w chwili obecnej czekamy na rozstrzygnięcie w tej sprawie.

Jeżeli chodzi o termin wyborów sołtysa w Cisiu Pani Burmistrz odpowiedziała, że czekaliśmy ze zorganizowaniem zebrania wiejskiego, aż zrobi się cieplej, żeby zwiększyć frekwencję. Teraz będziemy mogli się tym zająć.

W sprawie montażu masztu w Cisiu Pani Burmistrz poinformowała, że jest protokół odbioru prac, jest też okres gwarancji.

Radny J. Stankiewicz zwrócił uwagę, aby przy wyborze wykonawcy kierować się nie tylko najniższą ceną, ale też rzetelnością i wiarygodnością firmy.

### **VIII. Sprawozdanie z prac komisji Rady.**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Tomasz Dubiński poinformował, że w dniu 22.02.10 r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji z Komisją Budżetową, na której zajmowano się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję, w tym projektu uchwały w sprawie: *zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków*, oraz opracowano ramowy plan pracy komisji na 2010 rok.

Przewodniczący Komisji Regulaminowej Pan Paweł Odalski poinformował, że w okresie między sesjami komisja nie zbierała się.

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Teresa Kowalczyk poinformowała, że w dniu 26.01.10 r. odbyło się posiedzenie komisji, na którym omówiono plany remontowe dróg gminnych, dokonywane na zasadzie przygotowania podbudowy pod przyszłą nawierzchnie asfaltową oraz ustalono ramowy plan pracy komisji na 2010 rok, natomiast w dniu 04.02.10 r. miało miejsce wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady dotyczące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Pan Marcin Sukiennik poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się w dniu 11.02.10 r. i dotyczyło omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję z zakresu działania komisji oraz ustalenia ramowego planu pracy komisji na 2010 rok. W punkcie „Sprawy różne” Państwo Choszczyk zaprezentowali działalność zespołu Radosfera i omówili możliwości zorganizowania i prowadzenia podobnego zespołu na terenie naszej gminy. Członkowie komisji zapoznali się również z dwoma pismami z zakresu działania komisji, które wpłynęły do Rady w ostatnim okresie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef Czerwiński poinformował, że w okresie między sesjami odbyły się dwa posiedzenia komisji.

W dniu 22.02.10 r. na wspólnym posiedzeniu z Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa opiniowano projekty uchwał z zakresu działania komisji oraz ustalono ramowy plan pracy komisji na przyszły rok. Na posiedzeniu w dniu 23.02.10 r. również były opiniowane projekty uchwał związane z dzisiejszą sesją.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marcin Pietrusiński poinformował, że w okresie między sesjami komisja nie zbierała się.

### **IX. Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady i komisji stałych Rady w 2009 roku.**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Halinowie w 2009 roku, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady przedstawili kolejno sprawozdania z działalności swoich komisji w 2009 roku. Sprawozdania te stanowią załącznik 3 do niniejszego protokołu.

### **X. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.**

Na wstępie Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał skierowane do Rady Miejskiej w Halinowie wyjaśnienie Kierownika RGPP Pani Krystyny Skwarek w związku z pismem Pana Bogdana Kiełbiewskiego.

Następnie poinformował, że wpłynęły do Rady następujące pisma:

- dotyczące nadania nazw ulicom,
- Burmistrza Miasta i Gminy Choszczno, z prośbą o wpłaty na odbudowę budynku



- socjalnego w Choszczynie, który spłonął w ostatnim okresie,
- Kancelarii Rady Ministrów, w sprawie pisma Pana Jerzego Dąbrowskiego, Przewodniczący Wł. Gronczewski odczytał także propozycję odpowiedzi na to pismo,
- Państwowej Komisji Wyborczej oraz Komisarza Wyborczego w Siedlcach, przypominające o roku wyborczym i o terminie zgłaszania ewentualnych zmian obwodów i okręgów wyborczych.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał:

- pismo skierowane do Burmistrza Halinowa, przekazane Radzie do wiadomości, w sprawie uwzględnienia w budżecie pomocy finansowej dla Miasta Sulejówek z przeznaczeniem na dopłatę do SKM, podpisane przez Z - cę Burmistrza Miasta Sulejówek Pana K. Kuśmierowskiego.
- pismo, które zostało wysłane w odpowiedzi, podpisane przez Z – cę Burmistrza Halinowa A. Machowskiego.

Przewodniczący Wł. Gronczewski przypomniał, że wpłynęło również kilka pism, które były omawiane już na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, dotyczących zmiany przeznaczenia działek w Długiej Szlacheckiej.

## **XI. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.**

Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się 24.02.10 r., następnie wymienił najważniejsze tematy, poruszane na sesji, wśród nich:

- sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim za rok 2009,
- podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków własnych powiatu na realizację przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim projektu „Wsparcie na starcie” w ramach VII priorytetu programu operacyjnego „Kapitał Ludzki”,
- sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2009,
- podjęcie uchwały w sprawie założenia technikum w Zespole Szkół w Siennicy,
- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek na pokrycie części wydatków związanych z obsługą komunikacyjną mieszkańców powiatu przez SKM.

Radny odnosząc się do zagadnień ważnych z perspektywy naszej gminy, poinformował, że:

- sporządzony został dokument, w którym wskazane zostały wszystkie niebezpieczne miejsca przy drogach powiatowych, na terenie naszej gminy są to okolice Szkoły Podstawowej w Chobocie, Szkoły Podstawowej w Cisiu oraz Zespołu Szkół w Halinowie, Zarząd Dróg Powiatowych będzie miał na uwadze poprawę bezpieczeństwa w tych miejscach,
- jest w toku sprawa projektu chodnika w Józefinie, trwa wymiana korespondencji między Starostwem a Urzędem Miejskim w Halinowie,
- spłynęły oferty na budowę ulicy z Okuniewa do Budzisk, są analizowane i w ciągu najbliższych dni przetarg zostanie rozstrzygnięty,
- w tym roku zostanie oddany do użytku nowy budynek Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sulejówku, z której korzystają również dzieci z terenu naszej gminy.
- Powiat zebrał i przeanalizował oferty w otwartych konkursach dla organizacji pozarządowych w dziedzinie sportu, kultury, turystyki, w wyniku rygorystycznej oceny bardzo dużo ofert zostało odrzuconych z przyczyn formalnych.

Radny A. Ciszkowski poinformował, że odbędzie się II transza konkursu, dlatego zachęcił wszystkie stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, domy kultury z terenu gminy do udziału w szkoleniach, organizowanych przez Starostwo Powiatowe.

Nawiązując do poruszanej na poprzedniej sesji przez Radnego J. Papisa kwestii poprawienia

przejezdności drogi powiatowej w Wielgolesie Duchnowskim Radny A. Ciszkowski poinformował, że złożył interpelację w tej sprawie, załączając do niej pisma, które Pan J. Papis złożył do Starostwa w tej sprawie. Na dzień dzisiejszy Radny nie otrzymał na nią pisemnej odpowiedzi, natomiast w rozmowie podczas sesji Starosta zapewnił, że będzie miał na uwadze, aby droga była lepiej utrzymywana ze środków w ramach bieżącego utrzymania dróg. Radny Powiatowy A. Ciszkowski przypomniał, że w czasie zimowych miesięcy otrzymał wiele uwag na temat utrzymania dróg powiatowych, które od razu starał się przekazywać Dyrektorowi A. Solonkowi.

Jednocześnie poprosił o zgłaszanie do niego uwag dotyczących stanu dróg powiatowych po zimie, które następnie przekaże Zarządowi Dróg Powiatowych.

Radny H. Foryś przypomniał o kwestii, którą zgłaszał jesienią do Zarządu Dróg Powiatowych, dotyczącą zasypania rowu przy posesji Pana Domańskiego w ul. Stołecznej w Józefinie, i zwrócił uwagę, że sytuacja na drodze w tym miejscu znacznie się pogorszyła.

Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz wskazała na problem dotyczący drogi powiatowej w Krzewinie, gdzie nie ma rowów ani przepustów i woda płynie przez jezdnię na odcinku 50 metrów..

Radna G. Matuszewska zwróciła uwagę na katastrofalny stan drogi powiatowej w kierunku Kątów Goździejskich od szosy przelotowej do Chobotu.

Głos w tej sprawie zabrał również Radny J. Stankiewicz, który przypomniał, że dwa lata wcześniej po interwencji telewizji Zarząd Dróg Powiatowych przystąpił do wycinania drzew w celu udroźnienia rowów. Działania zostały przerwane po protestach mieszkańców i ekologów. Odnosząc się do kwestii wycinki drzew przy tej drodze Pani Burmistrz wyjaśniła, że droga nie jest wytyczona geodezyjnie, dlatego były wątpliwości, czy wycinane drzewa rosną na terenach prywatnych, czy w pasie drogowym. Poinformowała również, że nie wpłynął do Urzędu żaden wniosek Zarządu o zgodę na wycinkę drzew przy tej drodze.

Radny A. Ciszkowski zapewnił, że poruszy tą sprawę na spotkaniu z Zarządem Powiatu.

Radna E. Woźniakowska poinformowała, że nie otrzymała odpowiedzi na składany przez siebie wniosek do budżetu powiatu w sprawie poprawy nawierzchni drogi z Desna do Krzewiny oraz przedłużenia asfaltu do ostatnich numerów w Deśnie.

Radny A. Ciszkowski wskazał, że to przedsięwzięcie nie znalazło się w budżecie powiatu na 2010 rok, natomiast nie było żadnej pisemnej informacji w tej sprawie.

## **XII. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:**

### **/1/ zmiany Uchwały Nr XVI/151/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 maja 2008 roku w sprawie: wspólnej z Miastem Sulejówką realizacji projektu pn.: „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie gmin Sulejówek i Halinów”;**

Z – ca Burmistrza Pan A. Machowski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

### **/2/ podwyższenia kapitału zakładowego „EKO – INWESTYCJA” Sp. z o. o.;**

Z – ca Burmistrza Pan A. Machowski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/3/ ustalenia na 2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli;**

Na wstępie Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski podkreślił, że projekt uchwały dotyczy uchwały, którą Rada ma obowiązek podjąć.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Burmistrz J. Damasiewicz.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Burmistrz zarekomendowała Radzie podjęcie proponowanego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Pan M. Sukiennik poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Projekt uchwały był przedmiotem dyskusji.

Radny M. Pietrusiński złożył wniosek, żeby zmniejszyć do 500 zł kwotę dopłaty do jednego semestru.

W wyniku głosowania: za – 2, przeciw – 8, wstrzymujących się – 4 (nieobecny na sali Radny J. Papis) wniosek został odrzucony.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania: za – 9, przeciw – 3, wstrzymujących się – 2 (nieobecny na sali Radny J. Papis).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

O godz. 13<sup>50</sup> Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił 30-minutową przerwę.

**/4/ zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2010 rok;**

Na wstępie Skarbnik Pani T. Karwowska wprowadziła autopoprawkę, po czym w imieniu Pani Burmistrz omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wśród zmian Pani Skarbnik wymieniła m. in.:

- dotację z gminy Wiązowna na budowę zatoki przystankowej w Brzezinach,
- duże zmniejszenie subwencji oświatowej,
- likwidację Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, którego przychody stają się dochodami gminy,
- dwa nowe stanowiska: w związku z realizacją projektu e- Urząd informatyka z uprawnieniami, oraz kontrolera z uprawnieniami audytora,

Burmistrz J. Damasiewicz odczytała pismo Burmistrza Miasta Sulejówek, dotyczące budowy ul. Konopnickiej w Sulejówku i ulicy na dz. ew. nr 1/12 i 1/16 w Grabinie, gmina Halinów.

Podczas omawiania projektu uchwały, w związku z propozycją Pani Burmistrz, aby przeznaczyć w budżecie dotację na działalność zespołu wokalnego, w Państwo Choszczyk zaprezentowali działalność zespołu Radosfera i omówili możliwości zorganizowania i prowadzenia podobnego zespołu na terenie naszej gminy.

M. Pietrusiński wskazał, że środki na tego rodzaju działalność powinny pochodzić z budżetów domów kultury.

Po długiej dyskusji projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

(nieobecni na sali Radni: M. Pietrusiński i J. Stankiewicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/5/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;**

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Zakładu Komunalnego w Halinowie Pani Małgorzata Komuda – Ołowska.

Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej i Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 22.02.10 r. i członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali proponowane stawki.

Radny H. Foryś zapytał czy zmniejszyły się straty w wodzie w porównaniu z poprzednim rokiem.

Dyrektor Pani M. Komuda – Ołowska poinformowała, że w ciągu roku straty wody zmniejszyły się z 30% do 10% w przypadku odbiorców indywidualnych, dla przedsiębiorstw wynoszą średnio 20 %. W dalszym ciągu podejmowane są kroki zmierzające w tym kierunku i zdaniem Pani Dyrektor w okresie najbliższych 3-4 lat zostanie osiągnięty poziom zadawalający. Zwróciła uwagę, że zwiększa się sprzedaż wody, dlatego duży nacisk kładziony jest na rzetelne i częstsze odczyty.

Z – ca Burmistrz Pan A. Machowski wskazał, że wcześniejsze przymiarki dotyczące podniesienia stawek były dużo dalej idące. Pani Dyrektor chciała szybciej zmodernizować gminną sieć wodno – kanalizacyjną, co wiązałoby się z dużo wyższymi taryfami.

Dyrektor Pani M. Komuda – Ołowska odpowiedziała, że na stronie internetowej Zakładu Komunalnego w Halinowie została zamieszczona informacja o firmach, które mają podpisaną umowę z naszym punktem zlewnym oraz wzór druku, który powinniśmy otrzymać od firmy po każdorazowym wykonaniu usługi. W oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej oprócz limitów ilościowych obowiązują również limity jakościowe dotyczące ścieków.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, M. Kaim, M. Pietrusiński ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

#### **/6/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku;**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Halinowa Pani T. Karwowska.

Przypomniała też, że w ramach funduszu sołeckiego gmina może odzyskać 30 % wydatkowanych środków.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, Wł. Gronczewski, B. Janczarek, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński i E. Woźniakowska ).

Wiceprzewodniczący Rady M. Sukiennik stwierdził podjęcie uchwały.

#### **/7/ zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Halinów;**

Projekt uchwały przedstawił Z – ca Burmistrza A. Machowski, wskazując na wprowadzone zmiany.

Na pytanie Radnego P. Odalskiego, czy nie poszliśmy za daleko z minimalną ilością śmieci Pan Burmistrz wyjaśnił, że ilości śmieci nie uległy zmianie.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, B. Janczarek, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/8/ przeznaczenia środków na realizację w 2010 roku projektu systemowego „Zmieniając siebie...” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Priorytetu VII stanowiącego realizację Działania 7.1 Poddziałania 7.1.1;**

Projekt uchwały przedstawił Z – ca Burmistrza A. Machowski.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: J. Czerwiński, T. Dubiński, B. Janczarek, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/9/ zmian w Statucie Gminy Halinów;**

Projekt uchwały przedstawił Z – ca Burmistrza A. Machowski.

Radny J. Stankiewicz odczytał zebrany poprzednie brzmienie zmienianych paragrafów, wskazując na pominięcie w proponowanym projekcie uchwały ważnych jego zdaniem zapisów, następnie zgłosił wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad. Po wyjaśnieniach Radcy Prawnego Pani Agnieszki Uścińskiej, że skreślane paragrafy są powtórzeniem zapisów ustawowych, dlatego powinny zostać usunięte, Radny J. Stankiewicz wycofał wniosek. Zwrócił się jednocześnie z propozycją, aby prace nad tekstem jednolitym Statut zostały przyspieszone.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/10/ sprostowania błędu w Uchwale Nr V/27/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 21 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Halinów;**

Projekt uchwały przedstawił Z – ca Burmistrza A. Machowski, wskazując, że sprostowanie dotyczy pomnika przyrody, który omyłkowo pojawił się w planie miejscowym.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/11/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Długa Szlachecka, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący poszerzenia istniejącej ulicy „Henryka Dąbrowskiego” w miejscowości Długa Szlachecka przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/12/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Cyprysowa**” ulicy w miejscowości Hipolitów przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/13/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Malownicza**” ulicy w miejscowości Józefin przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/14/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Bluszczowa**” ulicy w miejscowości Wielgolas Brzeziński przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/15/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Nowy Konik, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Czerska**” ulicy w miejscowości Nowy Konik przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/16/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Cisie, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Turkusowa**” ulicy w miejscowości Cisie przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni:

T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/17/ przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2010;**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał proponowany ramowy plan pracy Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2010.

Przewodniczący Komisji Regulaminowej P. Odalski zaproponował przeniesienie punktu dotyczącego analizy Statutu gminy Halinów z października na maj.

Projekt uchwały, uwzględniający zaproponowaną zmianę, przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik

i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/18/ zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2010.**

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1,

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, J. Papis, M. Pietrusiński, M. Sukiennik

i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**XIII. Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 17<sup>20</sup> dokonał zamknięcia obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk

Ref. ds. obsługi Rady

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Halinowie  
/-/ Włodzimierz Gronczewski

## SPRAWOZDANIE Z PRACY RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE W 2009 ROKU

### LUTY

1. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w gminie.
2. Sprawozdanie z działalności Spółki Wodnej w 2008 roku.

### MARZEC

1. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji inwestycji gminnych w 2008 roku.
2. Omówienie zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.

### KWIECIEŃ

1. Sprawozdanie Burmistrza z pracy Urzędu Miejskiego w 2007 roku.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok – absolutorium.

### MAJ

1. Sprawozdanie ze współpracy gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi w 2008 roku.

### CZERWIEC

1. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie polityki społecznej w 2008 roku.
2. Sprawozdanie z działalności domów kultury i biblioteki publicznej.

### SIERPIEŃ

1. Podejmowanie uchwał wynikających z bieżących potrzeb.

### WRZESIEŃ

1. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji.
2. Sprawozdanie z przebiegu akcji „Lato w gminie”.
3. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2009 roku.
4. Informacja w sprawie wniosków i zaleceń pokontrolnych RIO.

### PAŹDZIERNIK

1. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2008/2009.

### GRUDZIEŃ

1. Uchwalenie budżetu gminy na 2010 rok.
2. Ustalenie wykazu i planu finansowego wydatków budżetowych gminy Halinów, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.
3. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok.
4. Przyjęcie Roczno Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 roku.
5. Sprawozdanie z działalności Zakładu Komunalnego w Halinowie.
6. Podejmowanie uchwał wynikających z bieżących potrzeb.

**W 2009 roku odbyło się 8 sesji zwyczajnych i 3 sesje nadzwyczajne.**



## **SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ W 2009 ROKU**

### STYCZEŃ

1. Skarga na działalność Burmistrza Halinowa.

### KWIECIEŃ

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Halinów za 2008 rok oraz wykonanie planu finansowego gminnych instytucji kultury za 2008 rok.

### PAŹDZIERNIK

1. Analiza i ocena wykonania budżetu gminy Halinów za pierwsze półrocze 2009 roku.
2. Zapoznanie się z uchwałą RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Halinowa informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2009 roku.
3. Kontrola realizacji dotacji za rok 2008 przez Dom Kultury w Okuniewie ( komisja wyjazdowa).

### LISTOPAD

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

### GRUDZIEŃ

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

**W 2009 roku Komisja odbyła 4 samodzielne i 4 wspólne protokołowane posiedzenia.**

## **SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA W 2009 ROKU**

### STYCZEŃ

1. Sprawozdanie z działalności Spółki Wodnej w 2008 r.
2. Omówienie zagadnień związanych z gospodarką wodną w gminie Halinów.

### MARZEC

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
2. Omówienie zagadnień związanych z leśnictwem w gminie Halinów.
3. Sprawozdanie z działalności Inspektoratu Ochrony Środowiska za 2008 rok.

### MAJ

1. Omówienie planu gospodarki odpadami.
2. Omówienie programu usuwania azbestu.
3. Zapoznanie się z treścią pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii w sprawie uszczegółowienia uchwały dotyczącej wyłapywania bezdomnych zwierząt.
4. Omówienie tematu, opisanego przez Pana M. Pietrusińskiego, dotyczącego akcji „Wiosenne porządki”, organizowanej przez Urząd Miejski w Halinowie.

### WRZESIEŃ

1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - przyjęcia „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Halinów na lata 2009-2012 z uwzględnieniem lat 2013-2016”;
  - uchwalenia programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Halinów na lata 2008 – 2032;
  - wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

### PAŹDZIERNIK

1. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie.

### LISTOPAD

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

### GRUDZIEŃ

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

**W 2009 roku Komisja odbyła 5 samodzielnych i 5 wspólnych protokołowanych posiedzeń.**

## **SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO, GOSPODARKI KMUNALNEJ I INWESTYCJI ZA ROK 2009**

### STYCZEŃ

1. Informacja o Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

### MARZEC

1. Omówienie spraw dotyczących zagospodarowania terenów firmy "Paged" w Nowym Koniku.
2. Omówienie wniosków firmy Paged, dotyczących planowanych funkcji terenu, stanowiącego własność firmy.
3. Zapoznanie się z opinią Powiatowej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, dotyczącej projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów oraz zajęcie stanowiska w sprawie.
4. Omówienie planów remontowych dróg gminnych, dokonywanych na zasadzie przygotowania podbudowy pod przyszłą nawierzchnię asfaltową.

### CZERWIEC

1. Modernizacja drogi w Józefinie.
2. Omówienie możliwości zagospodarowania budynku dawnego Klubu Rolnika w Józefinie.
3. Sprawy zgłaszane przez mieszkańców, dotyczące ul. Partyzanckiej w Halinowie i ul. Wesołej w Długiej Kościelnej.
4. Omówienie przyszłości domów komunalnych przy szkole w Okuniewie.

### LISTOPAD

2. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

### GRUDZIEŃ

1. Omówienie projektu budżetu Gminy Halinów na 2010 rok.
2. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

**W 2009 roku Komisja odbyła 4 samodzielne i 5 wspólnych protokołowanych posiedzeń.**

## **SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ W 2009 ROKU**

### MARZEC

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2009 rok.

### KWIECIEŃ

1. Omówienie wykonania budżetu Gminy Halinów za 2008 rok.

### MAJ

1. Opiniowanie projektów uchwał – z zakresu działania komisji – na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie.

### CZERWIEC

1. Opiniowanie projektów uchwał – z zakresu działania komisji – na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie.

### SIERPIEŃ

1. Opiniowanie projektów uchwał – z zakresu działania komisji – na nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Halinowie.

### WRZESIEŃ

1. Opiniowanie projektów uchwał – z zakresu działania komisji – na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie.

### PAŹDZIERNIK

1. Opiniowanie projektów uchwał – z zakresu działania komisji – na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie.
2. Omówienie wniosków dyrektorów domów kultury o zwiększenie dotacji na 2009 rok.

### LISTOPAD

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

### GRUDZIEŃ

1. Omówienie projektu budżetu Gminy Halinów na 2010 rok.
2. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

**W 2009 roku Komisja odbyła 8 samodzielnych i 5 wspólnych protokołowanych posiedzeń.**

## **SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REGULAMINOWEJ W 2009 ROKU**

### CZERWIEC

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Halinów.

### PAŹDZIERNIK

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Halinowie.
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Halinów.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu nadawania honorowych wyróżnień.
4. Analiza Statutu Gminy Halinów.

### LISTOPAD

3. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

### GRUDZIEŃ

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Halinów.

**W 2009 roku Komisja odbyła 3 samodzielne i 4 wspólne protokołowane posiedzenia.**

## **SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI DO SPRAW MŁODZIEŻY, OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, ZDROWIA, SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA W 2009 ROKU**

### STYCZEŃ

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność użytku publicznego w 2009 roku.

### LUTY

1. Opiniowanie projektów uchwał - z zakresu działania komisji - na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie.
2. Przygotowanie placówek oświatowych na terenie gminy Halinów w związku z planowanym obniżeniem wieku szkolnego – dyskusja.
3. Zapoznanie się z wnioskiem Parafii Rzymskokatolickiej w Okuniewie w sprawie dofinansowania kosztów remontu ogrodzenia wokół kościoła.
4. Zapoznanie się z pismem Pani Ewy Zawadzkiej.

### MAJ

1. Dyskusja na temat powiększenia bazy lokalowej szkoły w Halinowie.
2. Przedszkola na terenie gminy Halinów – sprawozdanie.

### CZERWIEC

1. Modernizacja drogi w Józefinie.
2. Omówienie możliwości zagospodarowania budynku dawnego Klubu Rolnika w Józefinie.
3. Sprawy zgłaszane przez mieszkańców, dotyczące ul. Partyzanckiej w Halinowie i ul. Wesołej w Długiej Kościelnej.
4. Omówienie przyszłości domów komunalnych przy szkole w Okuniewie.

### WRZESIEŃ

1. Omówienie wyników sprawdzianu klas szóstych i egzaminu gimnazjalnego.
2. Zapoznanie się z wnioskiem Dyrektora Domu Kultury w Halinowie o zwiększenie dotacji na 2009 rok.
3. Zaopiniowanie wniosku stowarzyszenia Rozwijamy Talenty.

### LISTOPAD

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.
2. Omówienie projektu budżetu Gminy Halinów na 2010 rok.

### GRUDZIEŃ

1. Omówienie uwag do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów.

**W 2009 roku Komisja odbyła 5 samodzielnych i 5 wspólnych protokołowanych posiedzeń.**

## SPRAWOZDANIE Z WYKONANYCH INWESTYCJI W ROKU 2009

W 2009 roku przeprowadzonych zostało 23 postępowania z zakresu Prawa Zamówień Publicznych. Były to postępowania w formie przetargów nieograniczonych z czego 16 zakończono podpisaniem umowy, a 7 unieważniono. W tym przeprowadzono 2 zamówienie z zakresu Prawa Zamówień Publicznych w trybie z wolnej ręki.

Przeprowadzono następujące inwestycje wodno - kanalizacyjne:

- projekt przebudowy Stacji Uzdatniania Wody w Wielgolesie Duchnowskim o wartości **60 033 zł**
- rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy: Długa Kościelna: ul. Pułaskiego, spinka w ul. Polnej i Powstania Styczniowego, spinka w ul. Chojniak i ul. Leśnej, Długa Szlachecka ul. Osiedlowa – wartość zadania **115 168 zł**
- budowa odcinków sieci wodociągowych na zasadach wspólnej realizacji inwestycji z mieszkańcami w Cisiu, Kazimierzowie Hipolitowie, Okuniewie, Wielgolesie Duchnowskim, Starym Koniku, Wielgolesie Brzezińskim, Zagórze – łączna wartość **267 700** udział gminy **120 400 zł**
- budowa sieci wodociągowej w Michałowie – wartość zadania **48 800 zł**
- projekty sieci wodociągowej: Dł. Kościelna ul. Pułaskiego, Dł. Szlachecka ul. Osiedlowa, Mrowiska ( mapy, plany zagospodarowania, ZUD) – o wartości **17 629 zł**
- budowa kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w Hipolitowie – koszty w roku 2009 **1 714 000 zł**
- budowa kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjnym: Dł. Kościelna ul. Północna, Halinów ul. 3-go Maja - łączna wartość zadań **129 630 zł**
- projekt i przebudowa kanalizacji, dopływu do oczyszczalni ścieków w Dł Kościelnej o wartości **244 000 zł**
- projekt budowy kanalizacji sanitarnej w m. Długa Szlachecka, Budziska, Grabina – wartość **206 372 zł**
- projekt sieci kanalizacyjnej w ul. Powstania Styczniowego w Dł. Kościelnej (odnoga) – wartość **5 870 zł**
- budowa odcinków sieci kanalizacyjnej na zasadach wspólnej realizacji inwestycji z mieszkańcami m. Hipolitów o łącznej wartości **66 000 zł** – udział środków gminy **24 800 zł**
- projekt przydomowych oczyszczalni ścieków – 57 szt. ( do wniosku o przydział środków UE) o wartości **22 800 zł**

Ogółem wybudowano **5 411 mb** kanalizacji sanitarnej o łącznych nakładach **2 112 430 zł** oraz **3 370 mb.** sieci wodociągowej za sumę **284 368 zł**

**Łącznie wydatki związane z inwestycjami wodno-kanalizacyjnymi zamknęły się kwotą 2 709 502 zł.**

Wśród inwestycji drogowych oraz remontów dróg o charakterze inwestycyjnym należy wymienić:

- budowę ulicy Piłsudskiego w Halinowie na odcinku od ul. Jana Pawła II do ul. Okuniewskiej wartość zadania **729 100 zł**
  - budowę ulicy Jasnej w Józefinie - koszt zadania **244 000 zł**
  - budowę chodnika dla pieszych w Dł. Kościelnej w ul. Wesołej o wartości **48 800 zł**
  - budowa nawierzchni dróg stanowiących podbudowę pod przyszłą nawierzchnię bitumiczną ( Stanowisko RM w Halinowie) Halinów ul. Pułaskiego, Hipolitówul. Leśna, Grabina ul. Zgody, Dł. Szlachecka ul. Żelazna, Kazimierzów ul. Różana, Cisie ul. Dworcowa, Wielgolas Duchnowski część dz. nr 41 – łączny koszt **789 343,05 zł**
  - budowa nawierzchni ( destruk) drogi Kazimierzów – Mrowiska o wartości **108 562,92 zł** ( udział środków Urzędu Marszałkowskiego 54 281,46 zł)
  - opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika dla pieszych w Dł. Szlacheckiej ul. Warszawska – koszt **16 000 zł**
- Łącznie wydatki związane z inwestycjami drogowymi zamknęły się kwotą 1 935 805,97 zł.**

W roku 2009 wykonano następujące inwestycje w branży oświetleniowej:

- budowa oświetlenia drogowego w miejscowościach:

Chobot dz nr 354	- 10 lamp
Okuniew ul. Poligonowa	- 4 lampy
Grabina dz nr 52	- 14 lamp
Długa Szlachecka ul. Żelazna	- 22 lampy
Cisie ul. Skrajna	- 9 lamp

Doświetlenia projektów z lat ubiegłych

Hipolitów ul. Topolowa	
Wielgolas Duchnowski	- łącznie 3 lampy
Zamknęły się sumą <b>161 267,01 zł ( 62 szt lamp)</b>	
- projekty oświetlenia drogowego:	
Józefin ul. Jasna	
Wielgolas Duchnowski dz. nr 41	
Chobot -Mrowiska	
Michałów Bankówka	
Hipolitów ul. Wrzosowa	
Cisie ul. Skrajna	

zamknęły się sumą **42 277,36 zł**

**Łącznie koszt inwestycji związanych z oświetleniem drogowym zamknął się kwotą 203 zł.**

Inwestycje o charakterze ogólnobudowlanym zrealizowane w 2009 roku:

- budowa placu zabaw w Józefinie oraz uzupełnienie w Deśnie – wartość **16 775 zł**
- budowa ogrodzenia kompleksu sportowo-rekreacyjnego w dł. Kościelnej – **29 800 zł**



Inne roboty remontowo-budowlane na terenie Gminy w 2009 roku to:

- odwodnienie ulic: 1 go Maja i Sadowej w Okuniewie oraz Radosnej wraz z terenem szkoły w Cisiu – koszt robót **29 727,25 zł**
- Zespół Szkół w Halinowie, remont łazienek w przedszkolu – o wartości **83 469 zł** ( współfinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego w wysokości **41 735 zł** )
- remont łazienki wraz z wymianą instalacji wewnętrznej w szkole w Okuniewie – koszt **58 430 zł**
- remont budynków komunalnych w gminie ( wymiana stolarki okiennej, wymiany drzwi zewn. i wewn. , remonty podłóg, wentylacji, malowanie pomieszczeń,, likwidacja pęknięć, naprawy oryynnowania, naprawy dachów, przeprowadzanie przeglądów okresowych budynków i instalacji wewnętrznych) - na sumę **147 803 zł**
- remont budynków przy ul. Konopnickiej w Okuniewie ( wymiana dachu nr 12, wymiana kotła grzewczego wraz z bolierem) na sumę **48 812 zł**
- remonty Ośrodków Zdrowia w Halinowie ( przemurowanie kominów, wymiana drzwi zewnętrznych) oraz w Okuniewie ( wykonanie posadzki z tworzyw sztucznych oraz pomalowanie pomieszczeń) – o wartości **37 250 zł**